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خبر ادامه از صفحه اول

جهان

همایون بادت این روز و همه روز
...چرا که در تمام این سال ها شاهد تلاش بی وقفه 
و جسارت ستودنی در مســیر هنری اش بوده ام، هنری 
که دارد خالص است و به زیور ادب مزین. او هنرمندی 
محبوب اســت چون مــرام نامیرای پــدر را میراث دار 
اســت. همایــون برای ما عزیز اســت چون شــجریان 
اســت، همایونی که شــجریان بودن را آموخته و آن را 
پاس می دارد و به راســتی: چون که گل رفت و گلستان 
درگذشت / نشنوی زان پس ز بلبل سرگذشت / چون که 
گل رفت و گلستان شد خراب / بوی گل را از که جوییم 
از گلاب. در زندگی این بخت را داشته ام که با هنرمندان 
زیادی همدم و همنشــین باشــم اما همایون برای من 
«آن» دیگــری در ایــن محفــل اســت. او را از کودکی 
می شناسم، اویی که به ظن بسیاری مسیر هنری اش به 
مدد جایگاه پدر بر او همواره گشوده و میسر بوده که این 
حقیقیت کتمان کردنی نیست؛ اما مسیر ۳۰ساله ای هم 
که آمده، تأمل برانگیز است. پس از سال ها درس آموزی 
آواز از پدر و نواختن ســاز در محضر استادان برجسته و 
تحصیل در دبیرســتان موسیقی، او آغازی پرطمأنینه و 
ســنجیده در عرصه هنر داشــت. قریب به یک دهه در 
کنار پــدر تمبک نواخت و یک دهــه بعد از حضورش 
روی صحنه بود که اجــازه هم خوانی با او را یافت. در 
آن ســنِ کم، باتجربه و صحنه دیده تر از بسیاری بود اما 
اولین آلبوم مستقلش را سر صبر و در انتهای دهه سوم 
زندگی و در ۲۸ ســالگی  منتشر کرد، خاطرم هست در 
رونمایی از اولین آلبومش «نسیم وصل» در دفتر مجله 
دنیای ســخن بی تکلف از نقش و جایگاه موسیقی در 
احوال و زندگی اش گفت، قد و معیار هنری همایون از 
آن روز مُدام فزونی یافته اما هنوز آن قدر عاری از ادعا 
و بی آلایش می شناســمش که او را فرزند خلف نغمه 
و آواز موســیقی ایرانی بنامم. آواز شاید برای همایون 
«که این چنین رفته ســت در عهــد ازل تقدیر ما» بوده 
اما او هرگز بر این سرنوشــت، آرام و در آســایش نبود. 
در زمانــه ای که آقازادگی تعریف دیگری یافته و تبدیل 
به فرصت طلبی های شــخصی و بهره مندی از رانت و 
امتیازات خاص برای قشری بی بهره از خِرد و هنر شده، 
همایون شجریان هست تا معنای برازندگی و آقازادگی 
واقعی را دریابیم. اویی که هم قدر نام پدر را می داند و 
هم برای نگهداری از آن کوشیده است. موسیقی برای 
او میراثی ارزشمند اما پرزحمت است، نه ماترکی برای 
آســایش و فخرفروشی. همایون شــجریان هنرمندی 
اصیل اســت و بر ریشــه های هنری خود استوار مانده 
اما می خواهــد باغبان باغ هنر خویش باشــد، اگرچه 
خلاقیتش به مذاق برخی از هنرمندان و هنردوســتان 
خوش نیامده، اما جســور اســت و هویت هنری خود 
را در آن بــه رخ می کِشــد و این را باید بــرگ برنده او 
دانست، تا همین امروز همایون تنها خواننده برآمده از 
موسیقی سنتی ایرانی است که موفق شده طیف وسیع 
و پیچیده ای از جامعه را مخاطب خود کند. شــاید در 
نظر اهل هنر و نقادان موســیقی این بهایی بر اصالت 
هنر نیست اما این سؤال هم وجود دارد که حقیقت هنر 
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 ادامه رایزنی ها برای برقراری آتش بس در فلسطین

مهلت ۳روزه برای نتانیاهو
خبرگزاری آناتولی ترکیــه از منابع آگاه نقل  �

کــرد که نخســت وزیر اســرائیل به واشــنگتن 
اعلام کرده طی ســه روز حمــلات خود به غزه 
را متوقف می کند. به گزارش ایســنا، آناتولی به 
نقل از این منابع نوشــت که بنیامیــن نتانیاهو 
به واشــنگتن اعلام کرده که بــه او مهلت دو تا 
سه روزه بدهد تا حملات به نوار غزه را متوقف 
کند. آناتولی نوشت که منابع غربی این تصمیم 
نتانیاهو را به اطلاع این خبرگزاری رســانده اند، 
اما این منابع را مشــخص نکــرد. در گزارش ها 
اعلام شده است که آمریکا و کشورهای اروپایی 
و عربــی به صورت جمعی و جداگانه در تلاش 
هستند تا به ساختار و چارچوبی برای آتش بس 
میان اسرائیل و مقاومت فلسطین در غزه دست 
یابند. منابع غربی که نخواســتند نامشان فاش 
شــود، تصریح کردند کــه آمریکایی ها روزهای 
یکشــنبه و دوشــنبه از نتانیاهو خواستند که به 
حملات خود بــه غزه پایان دهد، اما او پاســخ 
داد که به دو تا ســه روز زمان نیاز دارد تا ارتش 
اسرائیل حمله به مواضع در نوار غزه را تکمیل 
کند. این منابع نتوانســتند تأکید کنند که آیا این 
امر بدین معناســت که حملات اسرائیل به غزه 
در روز چهارشنبه یا پنجشنبه متوقف می شود یا 
خیر. خبرنگار سیاســی پایگاه عبری واللا بامداد 
روز گذشته به شبکه سی ان ان آمریکا به نقل از 
مسئولان اســرائیلی گفت که آنها نیازمند ۲۴ تا 
۴۸ ســاعت هستند تا عملیات در غزه را تکمیل 

کنند، سپس حملات را متوقف خواهند کرد.
او ادامــه داد: پیــام دولــت جــو بایــدن، 
رئیس جمهــوری آمریکا این اســت کــه زمان 
عملیات رو به تمام شدن اســت. اما منابع آگاه 
از جزئیــات تماس های آتش بــس اعلام کردند 
که نتانیاهو بــا ارائه هرگونه تعهــدی در ازای 

آتش بس مخالف است.
از ســوی دیگر، منابــع اســرائیلی آگاه نقل 
کردند که نشــانه های مثبتی درمــورد احتمال 
پایان یافتــن عملیــات نظامی در نــوار غزه، در 
حال آشکارشدن اســت. آنان عنوان داشتند که 
تماس های اولیه ای در حال حاضر برای تحقق 
این هدف در جریان اســت اما دفتر نخست وزیر 

این مسئله را تکذیب می کند.
ایــن در حالی اســت که یووال اشــتاینتس، 
وزیــر انرژی اســرائیل اعــلام کرد کــه احتمال 
پایان یافتــن عملیــات نظامی در نــوار غزه طی 
روزهای آتی بعید اســت. طی دو روز گذشــته، 
تلاش های بین المللی و عربی برای دستیابی به 
آتش بس میان مقاومت فلســطین در نوار غزه 
و اسرائیل شکســت خورد. فلسطینی ها اصرار 
دارند که پرونده قدس اشغالی از هیچ مذاکرات 

آتش بسی در غزه به حاشیه رانده نشود.
پیش تــر یکی از رهبران حمــاس اعلام کرد، 
میانجیگــری مصر و قطــر برای دســتیابی به 
آتش بس میان فلســطین و اسرائیل به دو دلیل 
اصلی شکســت خــورد. این رهبــر حماس که 
خواست نامش فاش نشود، به شبکه سی ان ان 
آمریکا گفت، دلیل نخســت، پافشــاری حماس 
بر این مســئله بود که هرگونــه آتش بس میان 
اســرائیل و حماس باید پایان دادن به اقدامات 
تحریک آمیز این رژیم در مسجدالاقصی و تهدید 
به تخلیه محله الشــیخ جراح را شامل شود و 

تل آویو این شروط را تا الان نپذیرفته است.
او افزود، دلیل دوم پافشــاری بر این مسئله 
بود که ابتدا باید حماس حداقل سه ساعت قبل 
از اقــدام این رژیم آتش بــس را اجرائی کند که 

حماس این شرط را رد کرد.
جزئیات ابتکار عمل مصر برای آتش بس

مدیر مرکز مطالعات استراتژیک مصر جزئیات 
ابتکار عمل کشورش با همکاری آمریکا و برخی 
کشــورهای دیگر برای برقراری آتش بس میان 
اســرائیل و فلسطین را فاش کرد. خالد عکاشه، 
مدیر مرکز اندیشه و مطالعات استراتژیک مصر 
در ســخنانی درباره جزئیات میانجیگری مصر و 
آمریکا برای برقراری آتش بس میان فلسطین و 
اســرائیل، اظهار کرد: بندهای ابتکار عمل مصر 
در وهلــه اول بر آتش بس از ســوی دو طرف و 
ســپس کاهش شــدت درگیری های نظامی در 
تمامی سطوح و در نهایت توقف تمامی اشکال 

خشونت در شهر قدس خلاصه می شود.
او افــزود: مصــر این چشــم انداز را دارد که 
موفقیت آمیزبــودن ایــن چنــد هــدف؛ راه را 
بــرای صحبت دربــاره آتش بــس بلندمدت و 
مطرح شدن راه حل سیاسی در مذاکرات هموار 
می کند. این کارشــناس مصــری ادامه داد: این 
ابتکار عمل از حمایت بین المللی شــامل مصر، 
اردن، فرانســه و آلمان برخوردار است و چهار 
نشســت طی سال گذشــته میلادی در پایتخت 
این کشورها با هدف پیشبرد سیاسی این پرونده 

برگزار شد.
عکاشه همچنین گفت: پیشنهادهای دیگری 
نیز در رابطه با احیای «نقش مؤثر» آمریکا پس 
از سر کارآمدن جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا 
وجود دارد که همه بر حل وفصل سیاســی این 
پرونــده تأکید دارند. او تصریح کرد: پس از آنکه 
آمریکا متوجه اهمیــت تلاش های مصر در این 
زمینه شد، اکنون تماس های خوبی میان قاهره 

و واشنگتن برقرار شده است.
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روســیه پــس از حمایــت نظامی گســترده از دولت 
بشــار اسد در ســوریه، آماده اســت تا با گسترش حضور 
اقتصادی خود در این کشــور، تا حدی هزینه های نظامی 
که در ســال های اخیر در ســوریه انجــام داده را جبران 
کند و هم جای پای محکمی در این کشــور داشته باشد. 
سرمایه گذاری در منابع نفت و گاز سوریه یکی از مهم ترین 
برنامه های روســیه محســوب می شــود و اخیرا حضور 
گسترده شرکت های روسی فعال در این حوزه، چشمگیرتر 
از گذشته شده اســت. در میان آنها، یکی از شرکت هایی 
کــه توافقی با دولت ســوریه برای اکتشــاف نفت و گاز 
در دریای مدیترانه به امضا رســانده، بخشــی از شــبکه 
شرکت هایی است که گروه حکومت روسیه به نام «واگنر» 
را تشکیل می دهند؛ گروهی که نقش فعالی در اقدامات 
بی ثبات کننده و تنش آفرین روســیه در سراســر جهان از 
جمله در لیبی دارد. این نکته را هفته نامه «فارن پالیسی» 
از طریق ایمیل ها و سوابق شرکت ها دریافته است. توافق 
با این شــرکت روســی با نام «کاپیتال» (Kapital) در ماه 
مارس از ســوی بشار اســد رئیس جمهوری سوریه مورد 
تأیید قرار گرفت تا این شرکت عملیات خود برای اکتشاف 
نفت و گاز در منطقه ای به مساحت دوهزارو ۲۵۰ کیلومتر 
در ســواحل ســوریه در دریای مدیترانه را آغــاز کند. اما 
عملیات اکتشــاف در این منطقه می تواند منجر به تنش 
با لبنان در همسایگی سوریه شود، چراکه این کشور ادعا 
می کند که منطقه مورد نظر بخشی از آب های سرزمینی 
لبنان است. این توافق در حالی صورت می گیرد که مسکو 
قصد دارد جایگاه اســتراتژیک خود در منطقه را تنها به 
سوریه محدود نکند و با گسترش آن، دامنه نفوذ خود را تا 

مدیترانه شرقی بگستراند.
ارتباط شــرکت «کاپیتــال» و «واگنر» همچنین حاکی 
از آن اســت که مســکو همچنــان پیشــبرد اقدامات و 
برنامه های پیچیده سیاست خارجی خود را به پیمانکاران 
نظامی خصوصی می سپارد تا با کمترین خطر و بیشترین 
انعطاف پذیــری ایــن برنامه ها را پیش ببرنــد و در ظاهر 
هم روســیه می تواند ارتباط با این گروه ها را تکذیب کند. 
مزدوران واگنر بیشتر به خاطر فعالیت های خود از سودان 
گرفته تا اوکراین تا ونزوئلا، شناخته می شوند. عوامل واگنر 
همچنین تلاش کرده اند از ذخایر سودآور منابع طبیعی در 

کشورهای بی ثبات و فاقد دولت مقتدر بهره ببرند.
«کاندیس راندو» همکار مؤسســه جنگ های آینده به 
«فارن پالیسی» می گوید: «چالشی که اکنون در پیش داریم 
این اســت که پیمانکاران امنیتی خصوصی ارتش روسیه 
در آینده قرار است حضوری مستمر در برنامه های توسعه 

نفت و گاز خاورمیانه و آفریقا داشته باشند». مشهورترین 
پیمانــکار نظامــی خصوصــی روســیه، مجموعــه ای 
نامشــخص از شرکت هایی اســت که در مجموع به آنها 

گروه واگنر گفته می شود.
 گفته می شــود «یوگنی پریگوژین» یکی از چهره های 
نزدیک به ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه هدایت 
این گروه را بر عهده دارد. پریگوژین یکی از افرادی است که 
به دلیل تلاش برای دخالت در انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۱۶ و انتخابــات میان دوره ای ۲۰۱۸ ایــالات متحده از 
سوی واشــنگتن مورد تحریم قرار گرفته است. اکنون به 
نظر می رســد شــبکه تحت مدیریت «پریگوژین» نقشی 

کلیدی در آینده سوریه ایفا می کند.
 ایمیل های فاش شــده از ســوی یک واحد تحقیقاتی 
مســتقر در لندن که با نظارت و حمایت مالی «میخائیل 
خودورکوفسکی» الیگارشی تبعیدی روس و از مخالفان 
پوتیــن فعالیــت می کند، و از ســوی مرکــز غیرانتفاعی 
«مطالعات دفــاع پیشــرفته» تجزیه و تحلیل شــده، از 
هم پوشانی در ســاختارهای مالکیت بین کاپیتال و سایر 
شرکت های وابســته به گروه واگنر که در سوریه فعالیت 
می کنند، خبــر می دهد. در قــرارداد منعقدشــده میان 
کاپیتــال و دولت ســوریه، نام مدیر کل شــرکت کاپیتال 

فردی بــه نام «ایگــور ویکتوروویچ خدیرف» ذکر شــده 
که زمین شــناس ارشد شــرکت Evropolis، یکی دیگر از 
شــرکت های دیگر وابسته به واگنر، است. این شرکت هم 
پیش از این در توافق با دولت ســوریه، ۲۵ درصد از سهم 
درآمد میدان های نفت و گاز را که از کنترل داعش خارج 
شده، دریافت کرده بود. نام شرکت «اوروپولیس» پس از 
متهم شدن گروهی از مردان شاغل در این شرکت به دلیل 
دست داشتن در شکنجه وحشیانه و قتل یک مرد سوری 
بــه نام «حمدی بوتــا» در ســال ۲۰۱۷ و در کارخانه گاز 
الشعر در نزدیکی پالمیرای سوریه، مورد توجه رسانه های 
بین المللی قرار گرفت. در اولین دادخواست در نوع خود، 
بــرادر مقتول در ماه مــارس شــکایتی را در دادگاه های 
روسیه متهم و گروه واگنر را به جنایات جنگی متهم کرد.
در لیبــی هــم فرماندهــی آفریقای ایــالات متحده 
مــزدوران واگنر را به کارگذاشــتن «تله هــای انفجاری و 
مین ها» در مناطق مســکونی متهم کرد. مزدوران واگنر 
در جمهوری آفریقای مرکزی هم به شــکنجه، بازداشت 

خودسرانه و اعدام های گسترده متهم شده اند.
 نفت، بهانه ای برای نفوذ

کاندیس راندو می گوید: «در چنین شــرایطی ســؤال 
اساســی این اســت که چگونه می توانیم بــا گروهی از 

بازیگران که الگوی آشــکاری از نقض حقوق بشــر را در 
بســیاری از نقاط جهان دارند، درگیر شویم؟ و این اتفاق 
در درازمــدت چه اثراتی بر ثبات سیاســی مناطقی مثل 
سوریه، لیبی، سودان و جمهوری آفریقای مرکزی و دیگر 

کشورهایی می گذارد که واگنر در آنها فعالیت دارد».
 گفته می شود حداقل دو شــرکت دیگر که به گروه 
واگنر متصل هســتند با دولت سوریه توافق های نفتی و 
گازی انجام داده اند. پارلمان سوریه در اواخر سال ۲۰۱۹، 
قراردادهای اکتشــاف و توسعه میادین نفتی و گازی در 
سه میدان در داخل خاک ســوریه را مورد تصویب قرار 
داد. هر کدام از این میادین حاوی ۲۵۰ میلیارد مترمکعب 
گاز اســت. روزنامه تحقیقی روسی «نوایا گازتا» گزارش 
داده که شــرکت های «مرکوری» و «ولادا» با پریگوژین 
ارتباط دیرینه دارند و ســخنگوی رسانه ای پروگوژین این 
ارتباط را تکذیب کرده است. چنین قراردادهایی پاداش 
گروه های مزدوری اســت کــه در برخی از عملیات های 
زمینی و در کنار نیروهای حکومت ســوریه می جنگند. 
تصور می شــود صدها مزدور روسی گروه واگنر در سال 
۲۰۱۸ و در درگیــری با نیروهای آمریکایی پس از حمله 
به یک پاســگاه در استان دیرالزور سوریه کشته شده اند، 
منطقــه ای کــه در آن گروه کوچکــی از نیروهای کرد و 

آمریکایی در حال فعالیت بودند.
 «آنا بورشچوســکایا» یکی از اعضای ارشــد مؤسسه 
واشــنگتن و کارشناس سیاست های روسیه در خاورمیانه 
می گوید: «اســتفاده آشکار از شــرکت های زیرمجموعه 
واگنر نشانگر استراتژی کرملین در سوریه است: غول های 
انرژی دولتی روســیه حاضر نیستند برای به دست آوردن 
حداقلی از نفوذ وارد چنین توافق هایی شــوند. این گونه 
قراردادها معمولا با شرکت های کوچک بسته می شود که 
به جای پایی محدود رضایت می دهند. این مســئله برای 

حکومت روسیه هم مزایایی دارد.
 مسکو می تواند به حمایت پشت پرده از این گروه ها 
ادامه دهد و هر زمان اقدامات واگنر جنجال آفرین شــد، 
ارتباط با این مزدوران خود را تکذیب کند. مسکو، سوریه 
و صنعت هیدروکربن این کشــور را ابــزاری برای حفظ 
قدرت خود می داند زیرا این کشور به دنبال بازسازی پس 
از یک دهه درگیری اســت. آنها وفاداری اسد را با خود 
دارند، اما در برخی مواقــع می خواهند این وفاداری به 
صورت مکتوب هم وجود داشته باشد. روس ها می دانند 
که به دلیل اقتصاد نسبتا کوچک سوریه، کنترل داشتن بر 
نفت و گاز در داخل این کشــور، یک کارت بسیار مهم در 

مذاکرات است».

پوتین به بهانه نفت به دنبال توسعه نفوذ در مدیترانه شرقی
«واگنر» بدل روسی 

«بلک واتر»
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«اسرائیل حق دارد از خود دفاع کند»؛ هر زمان که 
اســرائیل با توان نظامی عظیم خود به حملات راکتی 

غزه واکنش نشان می دهد، این کلمات را از دولت های 
دموکرات و جمهوری خواه می شنویم. بگذارید صریح 
باشــیم. هیچ کس نمی گوید که اســرائیل یا هر دولت 
دیگــری، حق دفاع و حمایت از مــردم خود را ندارد. 
پــس چرا ایــن کلمات ســال ها و ســال ها و با وقوع 
جنگ های پی در پی تکرار می شود؟ و چرا هیچ گاه این 
ســؤال مطرح نمی شــود که: «حقوق مردم فلسطین 

چیست؟».
چرا ما به خشــونت ها در اسرائیل و فلسطین فقط 
زمانی توجه می کنیم که راکت ها به  ســوی اســرائیل 

پرتاب می شود؟
در این شرایط بحرانی، ایالات متحده آمریکا باید به  
دنبال برقراری آتش بس فوری باشــد؛ اما باید دانست 
که هرچند شلیک راکت از سوی حماس به شهرهای 
اســرائیل قاطعانــه غیرقابل قبول اســت، ولی جنگ 

امروز با پرتاب این راکت ها آغاز نشده است.
خانواده های فلســطینی در منطقه شیخ جراح در 
حومه بیت المقدس، سال هاست که در معرض خطر 
اخراج از ایــن منطقه قرار دارند، زیــرا نظام حقوقی 
به نحوی طراحی شــده کــه اخراج اجبــاری آنها را 
تسهیل کند. در هفته های اخیر، گروه های تندرو ساکن 
شهرک های یهودی نشین تلاش هایشان را برای اخراج 

این خانواده ها تشدید کردند.
تأســف انگیز آنکــه این گونه اخــراج خانواده های 
فلســطینی از بیت المقدس بخشــی از نظام سیاسی 
و اقتصادی ســرکوب اســت. برای ســال ها ما شاهد 
تعمیــق اشــغال کرانه باختــری رود اردن و شــرق 
بیت المقدس و تداوم محاصره غزه هستیم که زندگی 
را برای مردم فلســطین به نحو فزاینــده ای غیرقابل 
تحمل کرده اســت. در غزه که حــدود دو میلیون نفر 
در آن زندگی می کنند، ۷۰ درصــد جوانان بی کارند و 
امیدی بــه آینده ندارند. به علاوه شــاهدیم که دولت 
بنیامیــن نتانیاهــو به  دنبال در حاشــیه قــراردادن و 
شرور جلوه دادن شهروندان فلسطینی ساکن اسرائیل 
است تا سیاســت شهرک سازی را ادامه دهد؛ احتمال 
اجــرای راه حل دو دولــت را از میان ببــرد و قوانینی 
را به تصویب برســاند که نابرابری میان شــهروندان 
یهودی و فلســطینی اســرائیل را تثبیت کند. هیچ یک 
از این مشکلات، حملات حماس به اسرائیل را توجیه 
نمی کند. حمــاس به  دنبال بهره گیــری از ناآرامی ها 
در بیت المقدس اســت. این وضعیــت توجیه  کننده 
شکســت های مقام های فاســد و ناکارآمد ســازمان 
خودگردان فلســطین هم نیســت که اخیرا انتخاباتی 
را که مدت هاســت انجام نشــده، مجــددا به تعویق 
انداخــت؛ امــا واقعیت این اســت که اســرائیل تنها 
قدرت غالب در کشور اسرائیل و فلسطین است که به  
جای فراهم آوردن صلح و عدالت، کنترل ناعادلانه و 

غیردموکراتیک خود را تثبیت کرده است.
آقای نتانیاهو، در طول بیش از یک دهه حکومت 
دست راستی، ناسیونالیسم نژادگرا و به نحو فزاینده ای 
اقتدارگــرا و متعصــب را ترویــج کرده اســت. آقای 
نتانیاهو در تلاشــی دیوانه وار بــرای ماندن در قدرت، 
به  طور مثال بــا آوردن ایتمار بن گویر و حزب یهودی 
افراطــی اش در دولت، نژادگرایــی و تعصب مذهبی 
را مشروعیت بخشیده اســت. حیرت انگیز و تأسف بار 
اســت که گروه های نژادپرســت کــه در خیابان های 
بیت المقدس به فلسطینیان حمله می کنند امروزه در 

مجلس اسرائیل نماینده دارند.
ایــن روندهای خطرنــاک فقط در اســرائیل دیده 

نمی شــود. در سراســر جهان، در اروپا، آسیا و جنوب 
آمریکا و اینجا در آمریکا، شــاهد افزایش جریان های 
اقتدارگــرای ناسیونالیســت مشــابهی هســتیم. این 
جریان ها از نفرت های قومی و نژادی استفاده می کنند 
تا قدرت را در اختیار گروهی فاسد قرار دهند؛ به  جای 
آنکــه رونق، عدالت و صلح برای مــردم ایجاد کنند. 
در چهار ســال گذشــته این جریان، دوســتی در کاخ 
سفید داشت. از ســوی دیگر امروزه ما شاهد افزایش 
فعالیت های نسل جدیدی هستیم که به  دنبال ساختن 
جامعه ای براساس نیازهای انسانی و برابری سیاسی 
اســت. پس از کشته شــدن جورج فلوید در تابستان 
گذشــته، شــاهد این گونه فعالیت هــا در خیابان های 
آمریکا بودیم. این جوانان را در اسرائیل می بینیم. آنان 

را در سرزمین های فلسطین می بینیم.
ایالات متحده آمریکا، با رئیس جمهور جدید، امروز 
این فرصت را دارد که برخورد جدیدی با جهان داشته 
باشــد- برخوردی بر مبنای عدالت و دموکراســی. از 
کمک به کشــورهای فقیر برای دریافت واکسن هایی 
که بــه آن نیاز دارند تا رهبری جهــان برای مقابله با 
تغییرات آب و هوایی یا تلاش در جهت دموکراســی و 
حقوق بشــر در سراســر جهان. ایالات متحده آمریکا 
باید در جهت گسترش همکاری به  جای تقابل پیشرو 

باشد.
در منطقــه خاورمیانــه، جایی که آمریکا ســالانه 
حــدود چهار میلیارد دلار به اســرائیل کمک می کند، 
ما دیگر نمی توانیم شرمســار رفتــار غیردموکراتیک و 
نژادپرســتانه کابینه دست راســتی نتانیاهو باشیم. ما 
باید وضعیت را تغییر دهیم و برخورد متعادلی داشته 
باشــیم. برخوردی کــه مبتنی بر قوانیــن بین المللی 
مربــوط به حمایــت از حقوق مردم باشــد و حقوق 
بین المللی را تقویت کند. بــه همین ترتیب بر مبنای 
قوانین ایــالات متحده آمریکا، ارائه کمک های نظامی 
نباید در جهت پایمال کردن حقوق بشــر به کار گرفته 
شــود. براساس برخورد جدید، اســرائیل حق قطعی 
برای زندگی در صلح و امنیت دارد، ولی فلســطینیان 
نیــز از همین حقــوق برخوردار هســتند. مــن اکیدا 
معتقدم ایــالات متحده در کمک به مردم اســرائیل 
و مردم فلســطین برای ســاختن آینده نقشی اساسی 
بر عهــده دارد؛ اما اگر ایالات متحــده بخواهد نقش 
مؤثــری در حمایت از حقوق بشــر در عرصه جهانی 
داشته باشد، ما باید استانداردهای جهانی حقوق بشر 
را همواره مد نظر قرار دهیم، حتی اگر از نظر سیاسی 
دشــوار باشــد. ما باید بپذیریم که حقوق فلسطینیان 
حائز اهمیت اســت. حفظ زندگی فلســطینیان مهم 

است.
(جمله آخر برنی سندرز: زندگی فلسطینیان مهم 
است، درست مشابه شــعار مردم آمریکا در ماه های 
 Palestinian :اخیر است: زندگی ســیاهان مهم است
lives matter و Black lives matter بــا ایــن جمله، 
برنی ســندرز حرکت عدالت خواهانه مردم آمریکا را 
به  ســوی عرصه جهانی و ضــرورت حمایت از مردم 

فلسطین هدایت می کند).

آمریکا دیگر نباید شرمسار اقدامات کابینه نتانیاهو باشد

 برنى سندرز
  ترجمه زهرا کریمى

 

 جواز کسب به شناسه صنفی ۰۴۶۶۷۷۲۱۷۸ به نام 
 به کدملی شماره ۰۰۵۳۷۹۶۳۴۹ 
متعلق به رسته شغلی مشاور املاک و مستغلات که از 
تاریخ ۱۳ / ۰۵ / ۱۳۹۸  لغایت ۱۳ / ۰۵ / ۱۴۰۳ صادر 

گردیده بود ، مفقود گشته و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  سواری پیکان  رنگ سفید روغنی مدل 
۱۳۸۳ به شماره پلاک ایران ۶۹ _ ۹۳۴ ل ۲۵ و شماره 
موتور ۱۱۲۸۳۱۱۵۵۹۶ و شماره شاسی ۸۳۴۷۶۸۳۳ 
به نام  مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو پژو ROA رنگ نقره ای متالیک 
 مدل ۱۳۸۷ به شماره موتور ۱۱۶۸۷۰۴۰۵۴۸ 

 NAAB21AA09H023937 و شماره شاسی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  پراید  رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۹ 
به شماره پلاک ایران ۹۹ _ ۴۵۹ و ۹۷ و شماره موتور 

۳۵۲۳۴۱۴ و شماره شاسی S1422289168014 به 
 نام  فرزند سلیمان مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 KOLEOS-AT  برگ سبز و سند کمپانی خودرو  رنو 

 رنگ سفید صدفی متالیک مدل ۲۰۱۷ به شماره پلاک ایران
 ۳۳ _ ۶۳۸ ب ۸۴ و شماره موتور 2TRC707F009667 و 

شماره شاسی VF1RZG004HC256463 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه موقت تحصیلی اینجانب علی حیدری فرزند یداله به شماره ملی 
۳۵۵۹۸۵۵۴۳۸ صادره از تنگستان در مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته آموزش 

ابتدایی  صادره از واحد دانشگاهی آزاد بوشهر به تاریخ صدور ۱۳۷۵/۱۱/۱۵ 
مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 

 دانشگاه آزاد اسلامی واحد بوشهر به نشانی بوشهر ، خیابان شهید مطهری 
رو به روی سازمان آتش نشانی ارسال نماید.

 405GLX-XU7  سند کمپانی خودرو پژو 
رنگ خاکستری متالیک مدل ۱۳۹۲ به شماره موتور 

 124K0335862 و شماره شاسی

  NAAM11CA9ER921532  مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت  خودرو  پژو  پارس  XU7 رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۸۸ _ ۸۳۸ م ۴۷ 
و شماره موتور 124K1457801 و شماره شاسی 

NAAN01CE1LH251658 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو  نیسان پاترول رنگ 
 خاکستری روغنی مدل ۱۳۷۱ به شماره پلاک ایران

 Z24417089WS ۹۶ _ ۵۷۸ ص ۶۷ و شماره موتور 
و شماره شاسی PNK15Z006951 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


